Folha:
, Poder Legislativo Municipal

Câmara de Vereadores

Barra do Corda - Estado do Maranha

9 009/2022/(;FI.Proc.
\

Huh: ^1

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO/CPL, PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇOS DA TOMADA DE PREÇOS N° 001/2022/CPL, CUJO
OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE EXPEDIENTE E
LIMPEZA, PARA SUPRIMENTO DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO
CORDA-MA.

Aos vinte e seis dias do mês de Abril de dois mil  e vinte e dois, às 10:00 (dez

horas), deu-se inicio a sessão pública de abertura da Tomada de Preços N° 001/2022/CPL,

na sala de reunião desta Câmara Municipal, nesta cidade de Barra do Corda - Maranhão,

reuniu-se a CPL, instituída pela Portaria N“ 091/2022, de 03.01.2022, por ato do Senhor

Presidente da Câmara, Sr. Aiirean de Lima Baibalho, conforme exigência da Lei Federal N°

posteriores alterações, o “Aviso de Licitação”, foi afixado no quadro de

aviso da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal de Barra do Corda e publicado no Diário

Publicações de Terceiros, e Jornal de Grande Circulação, bem como

entregue o Edital para 02 (duas) empresa especializada do ramo, conforme Mapa de

Controle de Entrega de Edital à Empresa,

representante legal

abertura da sessão. Sob a presidência do Sr. Thiago Felipe da Silva de Sousa, com a presença

dos membros Sr. Davi Silva Ventura e Matheus Carneiro dos Santos (Secretário), com a

palavra do Sr. Presidente deu por aberta a sessão, em seguida deu inicio a assinatura na Folha

de Freqüência pela empresa abaixo relacionada: 1

8.666/93 e suas

Oficial do Estado

devidamente assinado e datado pelo seu

apenso ao presente Processo. Às 10:00 (dez horas) deu-se inicio a

CARVALHO GOMES

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 27.125.949/0001-74, representada pelo Sr. Feüpe Jose

Silva de Sousa, portador da Cédula de Identidade n^ 030941932006-0 SSP/MA e 2 - V. A.

DO NASCIMENTO EPP. (PONTO G), CNPJ N° 09.274,964/0001-00, representada pela

Sra. Vanessa Alves do Nascimento, portador da Cédula de Identidade n° 0315725920006-7

SSP/MA dando continuidade foram recebidos, os 01envelopes N

Habilitação/Doaimentação e N° 02 - Proposta de Preços, referentes a Tomada de Preços

N° 001/2022/CPL sob o regime do tipo Menor Preço Por Lote, com a finalidade de

selecionar a proposta mais vantajosa para a Administração Pública. O Presidente da CPL,

solicitou ao representante das empresas que entregasse as credenciais e os envelopes após a

análise da documentação apresentada pelas empresas participante do certame, constatada a

CNPJ (MF); 07.642,283/ÜÜ01-)4

Fonc/Fax: (0**99) 3643-1068
E-mail: camarambcor(Jh.'<r/bottQm.br

)

Câmara Municipal dc Barra do Corda.
Rua Aarâo Brito. 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda - MA

REUNIÕES

ÁS QUINTAS - FEIRAS
ÀS 16:00 Hrs. r\ .

■iíi'
ntí

mf Folha:.
r \ Poder Legislativo Municipal

Câmara de Vereadores

Barra do Corda - Estado do Maranhá

r
/

^Y
t

■9 Proc. n“ 009/2022/CPLI
f Kiib:.

*' k

regularidade da documentação, as mesmas foram considerada habilitadas,

exigência contida no inciso m, Art. 43 da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores, assim

sendo o Presidente da CPL, autorizou a abertura dos envelopes de N° 02 - Proposta de Preços,

sendo a mesma lida e rubricada, ficando a Empresa

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N° 27.125.949/0001-74, ganhadora do Lote I, Gêneros

Alimentícios correspondente ao valor de R$: 26.670,27 (Vinte e seis mil, seiscentos e setenta

reais e vinte e sete centavos), lote II (Material de Limpeza) correspondente ao Valor R$:

24.391,20 (Vinte e quatro mil e trezentos e noventa e um reais e vinte centavos) e a empresa V.

A. DO NASCIMENTO EPP. (PONTO G), CNPJ N° 09.274.964/0001-00, ganhadora do

lote ni (Material de Expediente) correspondente ao Valor R$: 51.580,59 (Cinquenta e um mil

quinhentos e oitenta reais e cinquenta e nove centavos). O resultado da Apuração e

Classificação da Proposta de Preços, será afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal

de Barra do Corda - MA e Câmara Municipal. Os autos do processo continuam com vista

ft^anqueada aos interessados. Eu, Matheus Carneiro dos Santos (Secretário), lavrei a presente

ata, que após lida e achada conforme vai assinada pelo presidente, pelos membros da

Comissão Permanente de Licitação/CPL, e demais interessados presentes. Barra do Corda -
MA. Vinte e seis de abril do ano de dois mil e vinte e dois.

Conforme

CARVALHO GOMES

1
■) OUA .

PRESIDENTE: THIAGO F] SOUSA

MEMBROS

1 - DAVI SILVA VENTURA

CARNEIRO DOS SANTOS

(SECRETÁRIO)

2

REUNIÕES
AS QUINTAS - FEIRAS

ÀS 16:00 Hrs.

Câmara Municipal dc Barra do Corda.
Rua Aarão Brito, 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda - MA

;CNPJ (MF): 07.642.283/0001-14
I Fonc/Fax: (0**99) 3643-1068
E-mail: oamarambcordaifl.bol.com,br

r Folha:.
Poder Legislativo Municipal □

Câmara de Vereadores
Barra do Corda - Estado do Maranha

■9 Proc. ii" 009/2022/CPLi
1...- Kub:.

ASSINATURA/RESENTANTESEMPRESAS

CARVALHO GOMES1-

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ N°

27.125.949/0001-74, representada pelo Sr.

Felipe Jose Silva de Sousa, portador da

Cédula de Identidade n° 030941932006-0

SSP/MA

V. A. DO NASCIMENTO EPP.

(PONTO G), CNPJ N° 09.274.964/0001-00,

representada pela Sra. Vanessa Alves do

Nascimento, portador da Cédula de

Identidade n° 0315725920006-7 SSP/MA

2

cdMÁMíJ^
A

7

REUNIÕES
AS QUINTAS - FEIRAS

ÀS 16:00 Hrs.

Câmara Municipal de Barra do Corda,
Rua Aarão Brito, 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda - MA

CNPJ (MF); 07.642,283/0001-14
Fone/Fax: (0**99) 3643-1068
E-mail: camarambcordaitfibol,com.br1

r Folha:
I* \ Poder Legislativo Municipal

Câmara de Vereadores

Barra do Corda - Estado do Maranha

/
■9 Proc. n'* 009/2022/CPLI

Rub:

TERMO DE RENÚNCIA

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para  o fornecimento de Gêneros

Alimentícios, Material de Expediente e Limpeza para a Câmara Municipal de Barra do Corda

- MA.

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil  e vinte e um, o representante

legal do licitante já qualificado no processo licitatório inerente a, TOMADA DE PREÇOS N°

001/2022, infta-assinado, com vistas à celeridade processual, concorda em renunciar aos

direitos de interposição de recursos da fase de Habilitação, pelo que firma o presente, em

conformidade com o permitido na Lei Federai n° 8.666/93, aplicando-se também os

procedimentos determinados pela Lei Complementar n°Í23/2006 alterada pela Lei

Complementar 147/2014. Face de renuncia acima autoriza o Presidente e Membros da

Comissão Permanente de Licitação - CPL a proceder com o andamento do processo

licitatório.

Barra do Corda - MA, em 26 de Abril de 2022.

íÇjSACARVALHO GOMES 0STRIBUID
CNPJ N° 27.125.949/0001-74
Sr. Felipe Jose Silva de Sousa,
RG rf 030941932006-0 SSP/MA
Representante

LTDA

REUNIÕES
AS QUINTAS - FEIRAS

16:00 Hrs.

Câmara Municipal de Barra do Corda.
Rua Aarão Brito, 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda - MA

CNPJ (MF): 07.642.283/0001-14
Fonc/Fax; (0**99) 3643-1068
E-mail: camarambcprdaia.bol.coin.br

r \ Poder Legislativo Municipal W
í  Câmara de Vereadores ^ .

t/

Folha:.

■9 Proc. n" 009/2022/CP LlT Barra do Corda - Estado do MaranUâ Rub:.

TERMO DE RENÚNCIA

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para  o fornecimento de Gêneros

Alimentícios, Material de Expediente e Limpeza para a Câmara Municipal de Barra do Corda

- MA.

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil  e vinte e um, o representante

legal do licitante já qualificado no processo licitatório inerente a, TOMADA DE PREÇOS N®

001/2022, inffa-assinado, com vistas à celeridade processual, concorda em renunciar aos

direitos de interposição de recursos da fase de julgamento da Proposta de Preços, pelo que

fuma o presente, em conformidade com o permitido na Lei Federal n° 8.666/93, aplicando-se

também os procedimentos determinados pela Lei Complementar n°123/2006 alterada pela Lei

Complementar 147/2014. Face de renuncia acima autoriza o Presidente e Membros da

Comissão Permanente de Licitação - CPL a proceder com o andamento do processo

licitatório.

Barra do Corda - MA, em 26 de Abril de 2022.

CARVALHO GOMES DISTRH
CNPJ N° 27.125.949/0001-74
Sr. Felipe Jose Silva de Sousa,
RG rf 030941932006-0 SSP/MA
Representante

IDORA LTDA

REUNIÕES
AS QUINTAS - FEIRAS

ÀS 16:00 Hrs.

Câmara Municipal de Barra do Corda.
Rua Aarào Brilo, 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda - MA

CNPJ(MF); 07.642,283/0001-14
Fonc/Fax; (0**99) 3643-1068
E-mail: camarambcorda2/,bol,com,br

À

f Folha:.
Poder Legislativo Municipal

Câmara de Vereadores

Barra do Corda - Estado do Maranha

P\
■■9 Proe. n" 009/2022/CPLI

T Ruh:.N

:  i

TERMO DE RENÚNCIA

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para  o fornecimento de Gêneros

Alimentícios, Material de Expediente e Limpeza para a Câmara Municipal de Barra do Corda

- MA.

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil  e vinte e um, o representante

legal do licitante já qualificado no processo licitatório inerente a, TOMADA DE PREÇOS N°

001/2022, infra-assinado, com vistas à celeridade processual, concorda em renunciar aos

direitos de interposiçâo de recursos da fase de Habilitação, pelo que firma o presente, em

conformidade com o permitido na Lei Federal n° 8.666/93, aplicando-se também os

procedimentos determinados pela Lei Complementar n°123/2006 alterada pela Lei

Complementar 147/2014. Face de renuncia acima autoriza o Presidente e Membros da

Comissão Permanente de Licitação - CPL a proceder com o andamento do processo

licitatório.

Barra do Corda - MA, em 26 de Abril de 2022.

Q[AAÍhh(ú '
V. A. DO NASCIMENTO EP
CNPJ N° 09.274.964/0001-00
Sra. Vanessa Alves do Nascimento
RG n° 0315725920006-7 SSP/MA
Representante

. PONTO G)

REUNIÕES
AS QUINTAS - FEIRAS

ÀS 16:00 Hrs.

Câmara Municipal dc Barra do Corda.
Rua Aarâo Brito. 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda-MA

CNPJ (MF): 07.642.283/0001-14
Fonc/Fax: (0**99) 3643-1068
E-mail; camarambcorda;Q:bol.com.br

^33r Poder Legislativo Municipal
Câmara de Vereadores
Barra do Corda - Estado do Maranhâ

/

Folha:

9
t Proc. ii"009/2022/(:PL

Rub:

:  'T l).‘

TERMO DE RENXJNCIA

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para  o fornecimento de Gêneros

Alimentícios, Material de Expediente e Limpeza para a Câmara Municipal de Barra do Corda

- MA.

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil  e vinte e um, o representante

legal do licitante já qualificado no processo licitatório inerente a, TOMADA DE PREÇOS N®

001/2022, infra-assinado, com vistas à celeridade processual, concorda em renunciar aos

direitos de interposição de recursos da fase de julgamento da Proposta de Preços, pelo que

firma o presente, em conformidade com o permitido na Lei Federai n° 8.666/93, aplicando-se

também os procedimentos determinados pela Lei Complementar n°123/2006 alterada pela Lei

Complementar 147/2014. Face de renuncia acima autoriza o Presidente e Membros da

Comissão Permanente de Licitação - CPL a proceder com o andamento do processo

licitatório.

Barra do Corda - MA, em 26 de Abril de 2022.

\/0áaV/}/vJ \ .y
V. A. DO NAS
CNPJ N° 09.274.964/0001-00
Sra. Vanessa Alves do Nascimento
RG n° 0315725920006-7 SSP/MA

Representante

:nto epp. (çonto G)

Câmara Municipal dc Barra do Corda.
Rua Aarão Brito, 209 - Centro
65.950-000 - Barra do Corda - MA

CNPJ (MF); 07.642.283/0001-14
Fonc/Fax; (0**99) 3643-1068
E-mail: camarambcordaiabol.com.br

REUNIÕES

AS QUINTAS - FEIRAS
As 16:00 Hrs.